KONTRATE SHITJE KUOTASH

Sot, me date 21/06/2021, prane selise se shogerise ,, Remi Trans ., shpk , me seli ne Tirane , u
paragiten palet e meposhtem dhe me vullnetin e tyre te lire nenshkruan kete kontrat shitje kuotash;

Ortaku i vetem i shogeris Remi Trans shpk Z . Ardit Palushi qe zoteron 100% te kuotave ne
cilsine SHITESIT te kuotave te shogerise .

Z . Nebi Nika i biri Isufit, lindur ne Kukes . i datelindjes 28/08/1950 ,me ID F00828027]J ne cilesin
e BLERSIT te kuotave te shogerise .

1- Kushtet e pergjithshme dhe gellimi i kontrates

Ortaku deklaron se kuotat e tij jane te disponushme dhe te lira nga ndonje barre ose detyrim tjeter .
Ortaku i shogerise ka targin ligjore per te shitur kuotat e tij, pas miratimit te asamblese , sipas vleres
nominale te pasqyruar ne ekstraktin e shogerise .

2- Baza ligjore

Baza ligjore e kontrates se shitjes eshte neni 73 paragrafi 1 dhe 2 te ligjit nr. 9901 , date 14/04/2008 ,,
Per tregtaret dhe shogerit tregtare ,, i ndryshuar dhe dispozitat per kontratat ne kodin civil . Te dyja
palet shitesi dhe blersi kan te drejta te disponojne te drejta dhe te marrin persiper detyrime ligjore

Ne keto kushte palet bien dakort si me poshte ;

SHITESI ; Ardit Palushi i biri Isufit, lindur ne Kukes me 13.03.1986 dhe banues ne Tirane me nr pesonal
160313061A madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar , ge zotron 100% te Kuotave ose
100.000 leke te Shoqgerise Remi Trans shpk . Me poshte shitesi .

BLERSI ; Nebi Nika i biri Isufit , lindur ne Kukes me 28.08.1950 dhe banues ne Tirane me nr personal
FO0828027J ne cilesin e Bleresit te kuotave te shogerise . Me poshte BLERESI .

Palet bien dakort te lidhin kete kontrat shitje — blerje kuotash jashte shogerise , per shitjen e te gjitha
kuotave ne baze te nenit 73 paragrafi 1 te ligjit nr 9901 dt 14/04/2008 ; Per tregtaret dhe shogerit
tregtare ; i ndryshuat nga shitesi te bleresi .

Neni 1

Cmimi i shitjes

Palet, bien dakort, ge cmimi i shitjes te jete vlera nominale e kuotave te kapitalit ge zotron shitesi ne
momentin e shitjes .Vlera totale e kuotave ge shiten dhe blihen eshte sipas pasqyrimit ne ekstraktin e
shogerise 100% = 100.000 Leke .

Neni 2
Detyrimet e paleve
1. Bleresi bie dakort ge te bleje 100% te kuotave nga ortaku vetem Ardit Palushi me vleren 100.000
leke , me blerjen e kuotave te shogerise Remi Trans shpk blersi Nebi Nika behet pronar i shogerise

me te gjithe te drejtat dhe detyrimet’ :ﬁbf%e nga ky transaksion .
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2. Bleresi ka detyrimin qe shumen ne leke duhet tja transferojne shitesit sipas kushteve te
ligjislacionit fiskal ne fuqi ne diten e nenshkrimit te kesaj kontrate . Shitesi deklaron se shumen e
mesiperme ka marre sipas ligjit .

3. Bleresi pas nenshkrimit te kesaj kontrate , deklaron se nuk ka asnje pretendim tjeter ndaj shitesit.
shitesi deklaron pas nenshkrimit te kesaj kontrate se nuk ka asnje pretendim tjeter ndaj bleresit .

Neni 3
Dispozita te fundit
1- Percdo mosmarreveshtje ge palet mund te kene lidhur me pretendimet per kete kontrate , do te
perpigen ti zgjidhin me mirekuptim te plote mes tyre , ne raste te kundert secila prej tyre mind ti
drejtohet gjykates . Gjykata kompetente per zgjidhjen e mosmarreveshtjeve eshte Gjykata e
Rrethit Tirane [ Seksioni Tregtar].
2- Kjo kontrate perpilohet ne 3 kopje orgjinale , nga nje kopje per secilin pale dhe nje kopje per tu
depozituar ne QKB , sipas ligjit Nr 9901 dt 14.04.2008 ; Per tregtaret dhe shogerit Tregtare ; i
ndryshuar kopje keto me vlere te njeta ligjore .

Kontrata e me siperme pasi lexohet nga palet , nenshkruhet prej tyre me vullnet te lire .

SHITESI BLERESI

NEBI NIKA

Ne s Ne'Eos

Bashkengjitur kontrates ;

Vendimi i asamblese te ortakut
Ekstrakti i shogerise

Fotokopje karte te indentitetit te paleve
Autorizimi i rregjistrimit
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